
 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

COMISIÓN DE VALORACIÓN DE LOS PREMIOS A LOS MEJORES EXPEDIENTES: 
CERTAMEN DE PREMIOS AL ESTUDIANTADO CON MEJORES NOTAS DE PRIMER 
CURSO 
 
ACUERDO POR EL QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE PREMIADOS DEL 
CERTAMEN DE PREMIOS AL ESTUDIANTADO CON MEJORES NOTAS DE PRIMER 
CURSO DE ESTUDIOS OFICIALES DE GRADO DEL CURSO 2022/2023. 
 
 
VISTA la publicación de las Bases para la concesión de premios al estudiantado con mejores 
notas de Primer curso de estudios oficiales de Grado, Curso 2022/2023, de fecha 23 de abril de 
2024 
 
VISTOS los expedientes académicos del estudiantado objeto del Premio y tras el análisis de los 
requisitos establecidos en las Bases mencionadas 
 
Esta Comisión ACUERDA: 
 
 
PRIMERO. Publicar en fecha de hoy el listado provisional de premiados de este Certamen de 
acuerdo con el Anexo I. 
 
Los Premios se han asignado aplicando los requisitos académicos indicados en las Bases 
teniendo en cuenta los mejores expedientes académicos, en el curso académico 2022-2023. 
 
SEGUNDO. Las personas interesadas que no hayan sido premiadas podrán efectuar 
alegaciones y presentar la documentación que estimen oportuna en el plazo de diez días hábiles 
a partir del día siguiente al de la publicación de esta resolución, a través de la Sede Electrónica 
de la Universitat Politècnica de València (https://sede.upv.es ) o en el Registro General de la 
Universidad en el Campus de Vera (solicitando cita previa 
https://www.upv.es/pls/ufrm/SIC_POLICITA.Seleccion_Cita?p_unidad=RG&P_IDIOMA=c&P_VI
STA=normal)  

En Valencia, a la fecha de la firma 
 

El Presidente de la Comisión de Valoración 
 

 
 
 
 
   

Id: UPV-GENFirma-245183 Cod. Verificació: 6K66D9826XT53KT4



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

 
ANEXO I  

 

CENTRO ESTUDIANTES 
PREMIADOS 

NOTA 
PRIMERO 

EPS ALCOY / EPS GANDIA     
Doble Grado en ADE + Grado en Turismo (itinerario 
Alcoy) Desierto - 

Doble Grado en ADE + Grado en Turismo (itinerario 
Gandia) 

Marín Lasluisa, Evelyn 
Valeria 8,004 

ETSIAMN / EPSG     
Doble Grado en Ing. Forestal y del Medio Natural + 
Grado en Ciencias Ambientales (itinerario Gandia) Viciano Cortés, Guillem 9,021 

Doble Grado en Ing. Forestal y del Medio Natural + 
Grado en Ciencias Ambientales (itinerario Valencia) Desierto - 

ETSIAMN / FADE    
Doble Grado en Ciencia y Tecnología de Alimentos + 
Grado en Administración y Dirección de Empresas Desierto - 

ETSINF / FADE    
Doble Grado en Ingeniería Informática + Grado en 
Administración y Dirección de Empresas  Parra Conejero, Diego 9,167 

ETSIT / ETSICCP    

Doble Grado en Matemáticas + Grado en Ingeniería Civil García Bustamante, Daniel 8,508 
ETSIT / ETSINF     
Doble Grado en Matemáticas + Grado en Ingeniería 
Informática 

Muinelo Monteagudo, 
Jaime 9,167 

ETSIT / FADE     
Doble Grado en  Ingeniería de Tecnologías y Servicios 
de Telecomunicación + Grado en Administración y 
Dirección de Empresas  

Chamorro Gisbert, Marina 8,740 

Doble Grado en Matemáticas + Grado en 
Administración y Dirección de Empresas  Desierto - 

ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE ALCOY     
Doble Grado en Ingeniería Informática + Grado en 
Administración y Dirección de Empresas  Desierto - 

Grado en Administración y Dirección de Empresas Desierto - 
Grado en Informática Industrial y Robótica Molla Caballero, Unai 9,050 
Grado en Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo 
de Productos Desierto - 

Grado en Ingeniería Eléctrica Polop Segrelles, Ivan 8,680 
Grado en Ingeniería Informática Sanjuan Cantó, Mario 9,340 

Id: UPV-GENFirma-245183 Cod. Verificació: 6K66D9826XT53KT4



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

Grado en Ingeniería Mecánica Barea Sanchis, Emilio 9,375 
Grado en Ingeniería Química  Maestro Martínez, Laura 9,785 
ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE GANDIA     
Doble Grado en Ingeniería de Sistemas de 
Telecomunicación, Sonido e Imagen + Grado en 
Comunicación Audiovisual 

Salvador Roger, Inés 9,052 

Grado en Ciencias Ambientales Cerezo Arrillaga, Junco 8,863 

Grado en Comunicación Audiovisual Calabuig Gascón, Julia 
Zijián 8,258 

Grado en Ingeniería de Sistemas de Telecomunicación, 
Sonido e Imagen Desierto - 

Grado en Tecnologías Interactivas Díaz Gutiérrez, Juan David 8,230 
Grado en Turismo Cloquell Estruch, Xavier 8,415 
ETS DE ARQUITECTURA     

Grado en Diseño Arquitectónico de Interiores Dominguez, Victoria 
Magali 9,250 

Grado en Fundamentos de la Arquitectura Navarro Tarín, Lucía 8,922 
Grado en Fundamentos de la Arquitectura Martínez Martínez, Sofía 8,710 
ETS DE INGENIERÍA AGRONÓMICA Y DEL MEDIO 
NATURAL     

Doble Grado en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio 
Rural + Grado en Biotecnología García Zahonero, Marta 8,777 

Doble Grado en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio 
Rural + Grado en Ciencia y Tecnología de los Alimentos Desierto - 

Grado en Biotecnología Ribes Gisbert, Marta 9,460 
Grado en Ciencia y Tecnología de los Alimentos Jiménez López, Marta 8,490 
Grado en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio Rural Desierto - 
Grado en Ingeniería Forestal y del Medio Natural Catalá Navarro, Martín 9,780 
ETS DE INGENIERÍA AEROESPACIAL Y DISEÑO 
INDUSTRIAL 

   

Grado en Ingeniería Aeroespacial López Morell, Carlos 
Liberto 9,610 

Grado en Ingeniería Eléctrica Millan Garcia, Ana Cruz 9,040 
Grado en Ingeniería Electrónica Industrial y Automática Soriano Ortiz, Alex 9,030 
Grado en Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo 
de Productos Pérez Del Campo, Andrea 9,008 

Grado en Ingeniería Mecánica Medarde Payeras, Pau 9,513 

Id: UPV-GENFirma-245183 Cod. Verificació: 6K66D9826XT53KT4



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

ETS DE INGENIERÍA DE EDIFICACIÓN     
Grado en Arquitectura Técnica Grau Queralt, Pablo 8,470 
ETS DE ING. GEODÉSICA, CARTOGRÁFICA Y 
TOPOGRÁFICA     

Grado en Ingeniería Geomática y Topografía Liendo Salcedo, Samuel 
Alejandro 8,660 

ETS DE INGENIERÍA INFORMÁTICA    

Grado en Ciencia de Datos Argudo Leiva, Jorge 9,230 
Grado en Informática Industrial y Robótica Alba Torres, Lucía 9,450 
Grado en Ingeniería Informática Catalá Fort, Isabel 9,670 
Grado en Ingeniería Informática Xu, Hao 9,610 
ETS DE ING. DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS     
Grado en Gestión del Transporte y la Logística Chacón Cabanell, Alberto 8,100 
Grado en Ingeniería Civil Aguilera Mateo, Marcos 9,245 
ETS DE INGENIERÍA INDUSTRIAL    

Grado en Ingeniería Biomédica Ortega Fernández, Carla 9,278 

Grado en Ingeniería de la Energía Fernández Martínez, 
Carlos 9,175 

Grado en Ingeniería de Organización Industrial Desierto - 
Grado en Ingeniería en Tecnologías Industriales Martínez López, Joan 9,160 
Grado en Ingeniería en Tecnologías Industriales Cervera Cantos, Ignacio 8,385 
Grado en Ingeniería Química Moya Romero, Omar 8,850 
ETS DE INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIÓN     
Doble Grado en Matemáticas + Grado en Ingeniería de 
Tecnologías y Servicios de Telecomunicación Iserte Tarazón, Nicolás 9,480 

Grado en Ingeniería de Tecnologías y Servicios de 
Telecomunicación  Rubio Jiménez, Víctor 9,830 

Grado en Ingeniería Física Montes Benavent, Ethan 9,450 

Grado en Tecnología Digital y Multimedia Otero Paños, Paula 8,660 

FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE 
EMPRESAS     

Grado en Administración y Dirección de Empresas Custodio Nicolau, Mireia 8,730 

Grado en Administración y Dirección de Empresas Adsuara Fayos, Mar 8,350 

Grado en Gestión y Administración Pública León Pérez, Diego 9,130 

Id: UPV-GENFirma-245183 Cod. Verificació: 6K66D9826XT53KT4



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

FACULTAD DE BELLAS ARTES    

Grado en Bellas Artes Geada Bernal, Alba 9,880 
Grado en Bellas Artes Rubio Pérez, Paula 9,640 
Grado en Conservación y Restauración en Bienes 
Culturales 

Álvarez Martínez, María 
Candelaria 9,420 

Grado en Diseño y Tecnologías Creativas  Valdés Rodríguez, Pablo 9,690 
   

Estudiantes con  MENCIONES ESPECIALES   
   

CENTRO ESTUDIANTES CON 
MENCIÓN 

NOTA 
PRIMERO 

ETSIT/FADE    
Doble Grado en Matemáticas + Grado en 
Administración y Dirección de Empresas  

Gardey De Carvalho, 
Daniela 8,427 

ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE GANDIA     

Grado en Turismo Lelaidier, Zoé Doriane 
Chloé Léa 9,195 

FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE 
EMPRESAS 

   

Grado en Administración y Dirección de Empresas Rendón Cano, Santiago 8,350 
FACULTAD DE BELLAS ARTES     
Grado en Bellas Artes Cremades Roca, Elvira 9,635 

 

Id: UPV-GENFirma-245183 Cod. Verificació: 6K66D9826XT53KT4


		2024-05-20T23:36:10+0200


	



